In responsione ad ultimum in eodem articulo adiuvante, & ex hoc quod Ecclesia non differt exactiōem decimaruim in Italia, quae ad monitionem, sed similičiter non petit, ne populi insueti. & infirmi scandalizentur, satis claur intellegi, quam parum ab Ecclesia debent temporalia astimari, & quam facile debet talia dimittere, ne fideles incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli.

In ar. 1. q. 4. scito, quod charitatem precedunt disputationes ex natura quidem iure duas partes insister. sc. declinare a malo, & facere bonum: ex diuino autem iu-

Lib. I. c. 34.
35. & 36. to.
mo 4.

In solv. sa.
2.

AD Q U A R T U M dicendum, quod secundum* Aug. in lib. de sermo domini in monte, illud preceptum domini est intelligentiam secundum preparationem animi, ut scilicet homo sit paratus prius pati iniuriam, vel fraudem, H quam indicium subire, si hoc expediat. Quandoque tamen non expedit, ut * dictum est. Et si minister intelligendum est verbum apostoli.

AD Q U I N T U M dicendum, quod scandalum quod vitabat apostolus, ex ignorantia procedebat Gentilium, qui hoc non conuerterant: & ideo ad tempus abstinentem erat, ut prius iustineretur hoc esse debitum. Et ex simili causa Ecclesia abstinet a decimis exigendis in terris, in quibus non est consuetum decimas soluere.

Q V A E S T I O X L I V .

De preceptis charitatis, in octo articulos divisis.

DEIN DE considerandum est de preceptis charitatis. Et circa hoc quaeruntur octo.

Trimo, Vtrum de charitate sint danda precepta.

TSecundo, Vtrum unum tantum, vel duo.

Tertiò, Vtrum duo sufficiant, Quartò, Vtrum conuenienter præcipiantur, ut Deus ex toto corde diligatur.

TQuinto, Vtrum conuenienter addatur, ex tota mente, &c.

TSexto, Vtrum preceptum hoc possit in vita ista impleri.

TSeptimo, De hoc precepto, Diliges proximum tuum sicut teipsum.

TOttavo, Vtrum ordo charitatis cadat sub precepto.